
 
PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ V PROJEKTU MERLIN 
 

1 

 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
1. PrimeCell Bioscience, a.s., IČO: 053 75 185, se sídlem Dr. Slabihoudka 6232/11, 

Poruba, 708 00 Ostrava, vedená u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, vložka 
11301 
zastupuje předseda představenstva Ing. Petr Koška, MBA  
 
(dále jen „hlavní řešitel“) 

 
2. Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i., IČO: 679 85 823, se sídlem Vídeňská 1083, 142 

20 Praha 4 - Krč, zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
zastupuje  MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
 
(dále jen „spoluřešitel“) 

 
(hlavní řešitel a spoluřešitel dále také jako „smluvní strany“ či každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 
 

 
Článek II 

Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany spolupracovaly na projektu č. TM01000046 nazvaném “ Modulární 

systém pro 3D biotisk nosičů na bázi biokompatibilních hydrogelů a polymerů pro 
tkáňové inženýrství” v rámci Programu DELTA 2 Technologické agentury České 
republiky na podporu bilaterální spolupráce v aplikovaném výzkumu mezi 
tuzemskými a zahraničními partnery (dále jen „Projekt“).  
 

2. Smluvní strany na Projektu spolupracují se zahraničním partnerem  LIFE STAR 
INTERNATIONAL LIMITED, se sidlem 3F.-5, No. 736, Zhongzheng Rd., Zhonghe Dist., 
New Taipei City 235, Taiwan (dále jen „LIFESTAR”). 

 
3. Projekt je realizován na základě třístranné smlouvy o spolupráci uzavřené dne 30. 

března 2020 mezi hlavním řešitelem, spoluřešitelem a LIFESTAR (dale jen „Smlouva 
o spolupráci”). 
 

 
 

Článek III 
Výsledky Projektu a jejich srovnání s cíli Projektu 

 
1. V rámci Projektu bylo na základě spolupráce smluvních stran dosaženo konkrétních 

výsledků, jejichž seznam je uveden v tabulce v příloze této smlouvy (dále jen 
„Výsledky“).  
 

2. Smluvní strany konstatují, že dosažením Výsledků bylo současně dosaženo cílů 
stanovených ve schváleném návrhu Projektu. Dosažené Výsledky jsou s těmito cíli, 



 
PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ V PROJEKTU MERLIN 
 

2 
 

2 

jakož i se způsoby řešení a předpokládanými výsledky Projektu uvedenými v návrhu 
Projektu, plně v souladu. 
 

Článek IV 
Rozdělení majetkových práv k Výsledkům 

 
1. Z článku 4.2 Smlouvy o spolupráci vyplývá, že hlavnímu řešiteli i spoluřešiteli náleží 

podíl na právech k Výsledkům, a to v závislosti na přínosu a podílu smluvních stran 
na jejich vytvoření.  
 

2. Podíly smluvních stran na vzniku Výsledků, odpovídající podílům smluvních stran na 
majetkových právech k Výsledkům projektu, jsou procentuálně uvedeny 
u jednotlivých Výsledků v tabulce v příloze této smlouvy. 
 

3. Pokud u některých Výsledků uvedených v tabulce v příloze této smlouvy není 
rozděleno všech 100 % majetkových práv k těmto Výsledkům mezi smluvní strany, 
má se za to, že zbývající touto smlouvou nepřiznané podíly k Výsledkům náleží 
LIFESTARu.   

 
Článek V 

Využití Výsledků, mlčenlivost a následky porušení smlouvy 
 

1. Výsledky budou využity stranami v souladu se schváleným návrhem Projektu 
a postupem podle Smlouvy o spolupráci. Smluvní strany jsou vedeny snahou uplatnit 
Výsledky v praxi ve stanovených termínech a za tím učelem uzavřely dne 30. 3. 2020 
smlouvu o vypořádání práv z duševního vlastnictví z projektu MERLIN, podle níž se 
bude postupovat i v otázce využití již vzniklých a konkrétních Výsledků popsaných 
v této smlouvě. 
 

2. Hlavní řešitel má pro účely implementace Výsledků dle Projektu právo využívat 
Výsledky i v rozsahu podílu přiznaného touto smlouvou spoluřešiteli pro vědecko-
výzkumné a vzdělávací nebo jiné nekomerční účely. 

 
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy a s Výsledky, zejména o informacích 
vědeckého nebo obchodního charakteru, jejichž vyzrazení by mohlo jakkoliv ohrozit 
nebo narušit oprávněné zájmy druhé smluvní strany nebo LIFESTARu v oblasti 
nakládání s Výsledky, a to po dobu trvání účinnosti této smlouvy, nejméně však 
po dobu 10 let od skončení Projektu.  
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv porušení ustanovení této smlouvy 
může druhé smluvní straně způsobit vážnou újmu, jejíž vyčíslení a zejména náprava 
může být značně obtížná nebo i vyloučená. Každá smluvní strana má proto právo 
využít všech zákonných prostředků, aby se bránila porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou, a to včetně vymáhání soudní cestou, zejména pak má každá smluvní strana 
právo požadovat po druhé smluvní straně náhradu způsobené újmy ve výši nejvýše 
dovolené právními předpisy. 

 

 



 
PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ V PROJEKTU MERLIN 
 

3 
 

3 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění a navazujícími 

platnými právními předpisy v době jejího uzavření. Jestliže v době platnosti této 
smlouvy začne platit jiný právní předpis, jenž by způsobil neplatnost této smlouvy, 
jsou smluvní strany povinny tuto smlouvu písemně změnit či uzavřít smlouvu novou 
tak, aby její předmět a účel, pro který byla uzavřena, zůstal zachován.   
 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu uveřejní 
v registru smluv spoluřešitel.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu podepíší za využití elektronických 

prostředků.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Strany dále prohlašují, že se žádné ustanovení této smlouvy 
nepříčí dobrým mravům, jejich postavení není nijak zhoršeno a žádné plnění na 
základě této smlouvy nepovažují za nemožné. 

 
6. Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze. Při 

uzavírání této smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení 
kterékoliv ze stran jako odborníka či jejího hospodářského postavení. Výslovně se též 
konstatuje, že tato smlouva vznikla v návaznosti na předchozí jednání a dohodu o 
jejích podmínkách;  že se tedy nejedná o smlouvu uzavřenou adhezním způsobem a 
že smluvní strany měly možnost při jejím sjednávání získat kvalifikovanou právní 
pomoc. 

 
7. Smluvní strany na sebe výslovně berou nebezpečí podstatné změny okolností ve 

smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

8. Smluvní strany tímto ve smyslu ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 
použití jakýchkoliv obchodních zvyklostí pro určení obsahu závazku z této smlouvy. 

 
9. Jakékoliv změny této smlouvy je možno uskutečnit pouze ve formě písemného 

dokumentu, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci stran. Výslovně je tímto 
vyloučena změna této smlouvy potvrzením obsahu jakékoliv ústní smlouvy ve smyslu 
ust. § 1757 občanského zákoníku.  

 
10. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, 

platí, že smlouva nebude uzavřena, pokud ji kterákoliv ze smluvních stran podepíše s 



 
PrimeCell Bioscience, a.s. 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ V PROJEKTU MERLIN 
 

4 
 

4 

jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže další 
smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

 
 

 
 

Hlavní řešitel: 

 

Spoluřešitel: 

 

podpis: 

 

 

____________________________ 
Ing. Petr Koška, MBA 

předseda představenstva 

 

podpis: 

 

 
____________________________ 

MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
ředitel 

 
 
Příloha: 
 

Číslo Název Výsledku  Druh 
Výsledku Rok 

Podíl stran 
na vzniku 
Výsledku  

Podíl 
hlavního 
řešitele 

Podíl 
spoluřešitele 

TM010
00046
-V1 

Multikanálový 
směšovač pro 
biotisk hydrogelů s 
buněčnou suspenzí 

Užitný 
vzor 2022 

TM010
00046
-V2 

Modulární 3D 
tiskárna pro přímý 
biotisk hydrogelů s 
buněčnou suspenzí 

Užitný 
vzor 2023 

TM010
00046
-V3 

Protokol na přípravu 
bioinkoustu na bázi 
prasečího kolagenu 

Funkční 
vzorek 2021 

TM010
00046
-V4 

3D tištěný tkáňový 
konstrukt na bázi 
bioinkoustu z 
prasečího kolagenu 

Funkční 
vzorek 2023 

 




